
e^
ASSENS

FJERNVARME

66. ordinære generalforsamling

Tirsdag den 11. april 2025, kLl9.00 hos_Assens^FJemvarme

Dagsorden:
l. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår.
3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse.
4. Budget for selskabet og de øvrige af selskaberne for indeværende driftsår fremlægges til

orientering.
5. Fremlæggelse af investeringsplan for selskaberne for kommende år til orientering.
6. Forslag fra bestyrelsen.
7. Indkomne forslag fra andelshavere/stemmeberettigede i henhold til delegation af

stemmeret.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer.
9. Valg af suppleanter til bestyrelsen.

10. Valg af revisor.
11. Eventuelt.

Ad l. Valg af dirigent.
Formand for Assens Fjernvarme (AF) Søren Edlefsen bød generalforsamlingen
velkommen, og foreslog andelshaver Jørn Evan Jensen, Præstevænget 27 valgt som
dirigent.

Jørn Evan Jensen blev valgt, og konstaterede generalforsamlingen lovligt indvarslet.
Herefter gennemgik dirigenten dagsordenen og overlod derefter ordet til
formanden for aflæggelse af bestyrelsens beretning.

Ad 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår.
Søren Edlefsen fremlagde bestyrelsens beretning, som vedlagt dette referat.

Dirigenten spurgte efterfølgende om der var spørgsmål fra deltagerne hvilket ikke
var tilfældet.

Beretningen blev taget til generalforsamlingens efterretning.

Ad 3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse.
Statsautoriseret revisor i PricewaterhouseCoopers Mette Holy Jørgensen
fremlagde årsrapporten for generalforsamlingens godkendelse.

Dirigenten spurgte efterfølgende om der var spørgsmål fra deltagerne, hvilket ikke
var tilfældet.
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Dirigenten konstaterede at årsrapporten kræver generalforsamlingens
godkendelse, og forespurgte om generalforsamlingen kunne godkende
årsrapporten. Hertil var der ingen indvendinger og dirigenten konkluderede
årsrapporten godkendt.

Årsrapporten blev herefter godkendt.

Ad 4. Budget for selskabet og de øvrige af selskaberne for indeværende driftsår
fremlægges til orientering.
Direktør Marc Roar Hintze fremlagde budgettet.

Dirigenten spurgte efterfølgende om der var spørgsmål fra deltagerne:

l. Kaj Ivan Larsen, Toftedalsvej 5 Ebberup:
KIL havde hæftet sig ved at der i 2025 er budgetteret med et underskud på
22.000 kr. og at der i 2024 var budgetteret med et overskud på Kr. 98.000 kr.
hvor resultatet blev et underskud på 394.000 kr. og dermed cirka 500.000 kr. i
budgetafvigelse. KIL spurgte om der kunne forventes tilsvarende
budgetafvigelse i 2025 eller om man var blevet bedre til at budgettere?

Direktøren svarede at tiden vil vise, hvor gode vi er til at budgettere, og at en
budgetafvigelse på 500.000 kr. vil anses for værende "indenfor skiven" ved en
omsætning på 86 millioner Kr.

Endvidere påpegede direktøren, at det er blevet langt sværere end tidligere at
budgettere, idet man skal forudse hvor megen vind og sol, der vil være det
kommende år og samtidig forudse de svingende elpriser.
Direktøren påpegede dog, at det produktionssystem som er blevet etableret de
senere år, hvor der kan produceres, forbruges og sælges strøm, bevirker at
varmeprisen holdes mere stabil. Det kan derfor godt ske at de enkelte

budgetposter ikke holdes, men at varmeprisen alligevel vil være mere stabil
fordi vi har et sektorkoblet system.

Dirigenten spurgte efterfølgende om der var spørgsmål fra deltagerne, hvilket ikke
var tilfældet.

Budgettet blev taget til efterretning.

Ad 5. Fremlæggelse af investeringsplan for selskaberne for kommende år til
orientering.
Direktør Marc Roar Hintze fremlagde investeringsplan for kommende år.

Dirigenten forespurgte efterfølgende om der var spørgsmål fra deltagerne, hvilket
ikke var tilfældet.
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Investeringsplan blev taget til efterretning.
Ad 6. Forslag fra bestyrelsen.

Dirigenten forespurgte og konstaterede, at der ikke var forslag fra bestyrelsen.

Ad 7. Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere.
Dirigenten forespurgte og konstaterede, at der ikke var forslag fra
andelshavere/varmeaftagere.

Ad 8. Valg af bestyrelsesmedlemmer.
Søren Edlefsen, Albert Rasmussen og Svend Erik Haugaard var på valg.
Søren Edlefsen og Albert Rasmussen modtog genvalg.
Svend Erik Haugaard ønske ikke at genopstille, og bestyrelsen foreslog Peter
Poulsen, Årup.

Dirigenten spurgte om der var forslag til andre bestyrelseskandidater, hvilket ikke
var tilfældet.

Dirigenten konstaterede herefter Søren Edlefsen, Albert Rasmussen og Peter
Poulsen som valgt.

Ad 9. Valg af suppleanter til bestyrelsen.
Line Ravn og Lasse Tajmer blev af bestyrelsen foreslået som henholdsvis l. og 2.
suppleant.

Dirigenten forespurgte deltagerne om der var forslag til andre
suppleantkandidater, hvilket ikke var tilfældet.

Line Ravn blev valgt som l. suppleant og Lasse Tajmer blev valgt som 2.
suppleant.

Ad 10. Valg af revisor.
Bestyrelsen foreslog genvalg af PricewaterhouseCoopers.

Dirigenten forespurgte og konstaterede at der ikke var andre forslag.

PricewaterhouseCoopers blev valgt til revisor.
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Ad 11. Eventuelt.

Dirigenten forespurgte om, der var punkter til eventuelt hvilket var tilfældet:

l. Mads Peter Larsen, Baronvej Assens:
MPL roste Assens Fjernvarme for projektet til etablering af fjernvarme til Årup og
landsbyer.

MPL oplyste at hovedgaden i Aborg havde været spærret for gennemkørsel i

forbindelse med etablering af fjernvarme i Aborg, samt at nogle trafikanter i den

forbindelse havde valgt at køre alternative veje, herunder ad to private fællesveje

og en privat vej, i en tid hvor der var en del nedbør. Resultatet var ifølge MPL, at

der var kørt spor og huller i pågældende grusveje, hvorfor MPL forgæves havde

anmodet Assens Fjernvarme om at "lappe" hullerne.

MPL opfordrede Assens Fjernvarme i fremtidige projekter aktivt at "styre" trafikken

ved deres anlægsprojekter i form af "vejvisning" der anviser hvor der må køres og
ikke køres.

M PL fortalte endvidere at han ved flere lejligheder havde stoppet bilister, der kørte
omkring hans landejendom og havde i den forbindelse kunne konstatere at disse
fulgte kørselsanvisninger efter Google Maps. Som eksempel herpå nævnte MPL en
bilist han havde stoppet og som var blevet vist vej af Google Maps til
Bindingsværkstømreren i Aborg.
MPL mente at vide, at man meget nemt kunne "gå ind og påvirke Google" til anvise

hvor man må køre og ikke køre, hvilket MPL opfordrede Assens Fjernvarme at gøre.

Direktøren kvitterede MPLfor rosen vedrørende anlægsprojektet og anerkendte at

store infrastrukturprojekter altid vil medføre påvirkninger i området herunder ved

trafikomlægning. Direktøren medgav at hovedgaden i Aborg havde været spærret

for gennemkørsel, men påpegede at der deraf følgende trafikomlægning aldrig har
været henvist til MPL's ejendom, havde dette været tilfældet ville Assens
Fjernvarme have taget ansvar herfor. Som eksempel herpå nævnte direktøren, at
Assens Fjernvarme tidligere har omlagt trafik ad privat fællesvej Nordstien da man
renoverede fjernvarme på Blomster- og Præstevænget i Assens. Efter endt projekt
reetablerede Assens Fjernvarme Nordstien.

Direktøren fastslog at Assens Fjernvarme i henhold til loven ikke må finansiere

udbedring af en vej som man ikke har ledt trafikken over, og at man desuden ikke

kan vide hvem og hvorfor de pågældende bilister har færdedes på den givne vej.

Direktøren orienterede om at al beslutning vedrørende styring, omlægning og

skiltning af trafik sker gennem ansøgning til Assens Kommune, som er ansvarlig
myndighed herfor.

Direktøren så det ikke som en mulighed at Assens Fjernvarme skulle kunne styre og
påvirke de algoritmer, som ligger bag Google Maps.

Endelig beklagede direktøren, at MPL følte at hans vej var blevet kørt i stykker, men
gentog at Assens Fjernvarme hverken kan eller må dække omkostninger til skader,
som ikke er påført af Assens Fjernvarme.

Side 4 af 5



1S^
ASSENS

FJERNVARME

MPL bad om ordet og replicerede at han ville have besluttet anderledes end Assens
Fjernvarme og at han til enhver tid vil dække skader, som hans medarbejdere har
påført andre og at det desuden er meget nemt at ændre Google.

Direktøren svarede hertil, at Assens Fjernvarme også til enhver tid vil dække
omkostninger i fald man har påført andre en skade, men at sagen i dette tilfælde er
at Assens Fjernvarme ikke har påført nogen skade. Endvidere gentog direktøren at
det ikke er Assens Fjernvarme opgave at ændre eller påvirke Google Maps
algoritmer.

2. Michael Ribau Storm, Rågevænget Assens:
MRS havde efter tilslutning af Årup kunne konstatere store luftmængder i sit
varmeanlæg herunder at hans gulvvarmepumpe kørte unormalt. MRS spurgte om
man havde en forklaring herpå.

Direktøren svarede hertil, at det er korrekt at man i en periode har haft problemer

med luft i fjernvarmenettet i nogle specifikke boliger i området omkring Falke-, og
Rågevænget. Grunden hertil kendes ikke men én af teorierne er, at de nye store
pumper til Årup har arbejdet så kraftigt, at der kan være dannet undertryk i steder i
fjernvarmenettet. Når det sker, sænkes fjernvarmevandets kogepunkt og kan
derved komme i kog og danne luftlommer i systemet.
En anden teori er, at de automatudluftere som er indbygget i fjernvarmenettet har
lukket luft ind i systemet. Derfor har vi indbygget en tank til at forhindre dette og vi
har konstatere at luftproblematikken er blevet markant mindre.

Direktøren opfordrede til at give Assens Fjernvarme besked, hvis man har
problemer med luft i varmesystemet.

Dirigenten forespurgte om der var yderligere punkter til eventuelt, hvilket ikke var
tilfældet.

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen, og overgav ordet til
formanden for en afsluttende bemærkning.

Dato:

Formand Søren Edlefsen takkede dirigent Jørn Evan Jensen for god ledelse af
generalforsamlingen, samt de deltagende for deres interesse. Herefter bød han
Peter Poulsen velkommen som nyt bestyrelsesmedlem i Assens Fjernvarme og
konstaterede generalforsamlingen afsluttet.

t- 5-^7^ f/4^/4^)
Jørn Evari/Jensen^/D^igent
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